
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Муниципального образования 
«Кошехабльский район» «Средняя общеобразовательная школа №8»

ПРИКАЗ № 222
06.02. 2023 с. Натырбово

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2023 году.

В соответствии с приказом Рособрнадзора № 1282 от 23.12.2022 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 
2023 году, приказом МО и Н РА от 27.01. 2023 № 102 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в Республике Адыгея в 2023 году» и приказом Управления образованием МО 
«Кошехабльский район» № 52 от 01.02.2023 года «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в МО «Кошехабльский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в ВПР согласно плану-графику проведения Всероссийских проверочных 
работ в штатном режиме в 5-9,11 классах. (Приложение 1).

2. Утвердить время выполнения работ и формат печати ВПР в 2023 году. (Приложение 2).
3. Назначить школьным координатором по организации и проведению ВПР заместителя 

директора по учебной работе Агрикову Н.С.
4. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку учащихся к прохождению

5. Назначить техническими специалистами проведения ВПР учителя информатики и ИКТ 
Козенко Д.А. и секретаря Игнатушенко К.С.

6. Заместителю директора по учебной работе Агриковой Н.С. и техническим специалистам 
Козенко Д.А. и Игнатушенко К.С. обеспечить своевременную загрузку результатов ВПР в 
личный кабинет ФИСОКО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВПР.

Э.А. Мамишев


